

Stadsarkitektkontoret

**Detaljplan för Vårdagsvägen (del av Mörby 1:62 m fl) på
Färingsö, Ekerö kommun**

Dnr SN14/94-214

Socialtjänsten möter dagligen människor där bostaden är en central frågeställning för utformandet av stödinsatser. Socialtjänstens ansvarar för att möjliggöra att människor kan leva ett självständigt liv på sina egna villkor och målsättningen är att personer ska kunna bo kvar i ett eget hem. På så sätt främjas individens självbestämmande och integritet över sitt eget liv.

Socialnämnden anser att möjligheten att uppföra enfamiljehus med tillhörande mindre lägenhet, s k generationsboende, är ett välkommet tillskott till Ekerö kommuns bostadsbestånd och Socialnämnden ser positivt på tillskottet av varierade bostadsformer i kommunen. Generationsboende ger på så sätt nya möjligheter för kommunens medborgare.

Socialnämnden har i uppgift att verka för att samtliga invånare i kommunen ska ges möjligheter till ett aktivt deltagande i samhället och främja allas rätt till ett aktivt fritidsliv. Socialnämnden ser därför positivt på utvecklingen av planområdets grönområden. I detaljplanen anges det att strövområde och badbrygga främst bör komma boende i området till del. Vid utveckling av grönområden anser Socialnämnden att det är angeläget att grönområden i allmänhet och friluftsområden i synnerhet görs tillgängligt för samtliga kommunens medborgare, för att på så sätt fortsätta värna samtliga invånares tillgång till friluftsmöjligheter och möjliggöra ett aktivt deltagande i samhällslivet. Socialnämnden för därför fram att det i detaljplanen bör framgå att grönområdena ska tillgängliggöras fler än boende inom planområdet.

Slutligen anser Socialnämnden att det är av särskilt vikt att det i utvecklingen av planområdets grönområden iaktas funktionsnedsatta personers behov. I enlighet med regeringens strategi för personer med funktionsnedsättningar strävar Ekerö kommun för ökad delaktighet, mångfald och jämlika förutsättningar. Ett delmål i strategin är att den fysiska tillgängligheten ska främjas och enkelt avhjälpna hinder ska undanröjas. Socialnämnden vill med detta framhålla kommunens ansvar att vid fysisk planering iaktta

funktionsnedsatta personers behov och rätt. Därför bör det i detaljplanen tydligt framgå hur det i utvecklingen av frilufts- och badmöjligheter görs tillgängligt för personer med funktionsnedsättningar. Detta dels för att gagna kommunen i stort, men även för att familjer och individer som bosätter sig i området och där funktionsnedsättningar finns ska ha enkel tillgång till grundläggande friluftsmöjligheter.

För Socialnämnden

Staffan Strömbäck
Socialnämndens ordförande